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Besvarelse af spørgsmål nr. 827 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- 

og Ældreudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 827 (Alm. del), som Folketin-

gets Sundheds- og Ældreudvalg har stillet til justitsministeren den 17. fe-

bruar 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Andersen (V). 

 

 

 

Nick Hækkerup    

/  

Thomas Højgaard 
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1216 København K. 
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Spørgsmål nr. 827 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- og Ældreud-

valg:  

 

”Hvordan regeringen vil sikre, at der er den nødvendige testka-
pacitet til stede, når nu der er sket opstramninger vedrørende test 

af grænsegængere? De nye restriktioner er et kæmpe problem 

for de medarbejdere, der nu skal have en test, der er maksimalt 

72 timer gammel. Testsystemet, der tilbydes, er simpelthen ikke 

tilstrækkeligt velfungerende til, at virksomheder kan sikre frem-

møde for alle medarbejdere. Medarbejdere i grænselandet skal 

nu have 3 test i ugen. En stor del medarbejdere arbejder både i 

weekenden og i hverdagene, og dermed er det 3 test, de skal 

have om ugen, for at kunne passere grænsen. Det har tidligere 

fungeret med at booke PCR-test i Danmark, men pga. venteti-

derne til testtider, og at man kun kan booke 1 test af gangen, kan 

de ikke nå at booke tid til en ny test tidsnok ift. de 72 timer.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan indledningsvist oplyse, at det fremgår af Beskæftigel-

sesministeriets bekendtgørelse nr. 183 af 5. februar 2021 om pligt til at sikre 

covid-19-test af tilrejsende arbejdskraft efter indrejse i Danmark, at perso-

ner, der har fast bopæl i grænselandet på tidspunktet for indrejsen, dvs. Sles-

vig-Holsten i Tyskland samt Blekinge, Skåne, Hallands og Västra Götalands 

len i Sverige, er undtaget for kravet om at få foretaget en PCR-test tidligst 

48 og senest 96 timer efter, at den pågældende er testet negativ for covid-19 

forud for indrejse i Danmark. 

 

Regeringen skærpede fra den 17. februar 2021 indrejserestriktionerne for 

udlændinge, som har fast bopæl i grænselandet, og som har et anerkendel-

sesværdigt formål i Danmark, idet de pågældende udlændinge ved indrejsen 

skal kunne fremvise en negativ test, som er foretaget højst 72 timer før ind-

rejsen mod de tidligere syv dage. Der er i forhold til indrejserestriktionerne 

ikke krav om, at testen skal være en PCR-test eller en hurtigtest.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Styrelsen for Forsyningssikkerhed, der har oplyst følgende: 

 

”Danmarks testkapacitet tilpasses løbende. Aktuelt er testkapa-

citeten øget til en daglig kapacitet på over 400.000 test, hvoraf 

207.000 er hurtigtest, som udbydes af private leverandører. For-

øgelsen af testkapaciteten er tilvejebragt med henblik på at sikre 

en tilstrækkelig testkapacitet på tværs af landet bl.a. i lyset af 

den begyndende genåbning af samfundet.  
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Da de seneste stramninger af indrejsereglerne for personer med 

bopæl i grænselandet trådte i kraft den 17. februar 2021, var det 

forventningen, at der ville opstå en øget efterspørgsel på test.  

 

Flere regioner har derfor etableret nye testfaciliteter for at kunne 

imødekomme stigningen i efterspørgslen. Region Syddanmark 

har eksempelvis etableret to hurtigteststationer i Tønder og Pad-

borg med henblik på at imødekomme et stigende testbehov for 

personer, der pendler over grænsen, i tillæg til de eksisterende 

faste teststationer. Region Sjælland har omdannet to PCR-test-

stationer til to hurtigteststationer ved grænsen i Rødby og Ged-

ser. Region Hovedstaden har etableret et stort hurtigtestcenter i 

Bella Center, der bl.a. skal sikre øget mulighed for test for ind-

rejsende fra Sverige via Øresundsbroen.  

 

Personer med CPR-nummer kan derudover booke tid til PCR-

test via coronaprover.dk eller møde op ved de mobile teststatio-

ner. Det er også muligt for personer uden CPR-nummer at blive 

testet ved PCR-teststationer ved grænserne og i størstedelen af 

de større PCR-teststationer uden forudgående tidsbestilling. 

Dette kræver imidlertid, at den pågældende opretter sig på co-

vidresults.dk, hvor de også kan tilgå deres testsvar.  

 

Personer med CPR-nummer kan derudover booke tid til PCR-

test via coronaprover.dk eller møde op og blive testet uden tids-

bestilling ved de midlertidige testtilbud, der er uden tidsbestil-

ling. Det er også muligt for personer uden CPR-nummer at blive 

testet ved PCR-teststationer ved grænserne og i mange af de 

større PCR-teststationer uden forudgående tidsbestilling. Dette 

kræver imidlertid, at den pågældende opretter sig på covidre-

sults.dk, hvor de også kan tilgå deres testsvar.  

 

På coronasmitte.dk er der offentliggjort et digitalt Danmarkskort 

over samtlige faste PCR- og hurtigteststationer, der udbydes af 

de danske myndigheder.  

 

Det bemærkes afslutningsvist, at regionerne løbende har fokus 

på at optimere og udvikle testsetup’et, herunder grænsegænge-
res adgang til tests.” 
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